
 

Pagine a cura del Coordinamento  Nazionale  RdB Giustizia 

Effetti economici della ricollocazione con il vecchio contratto 

 

Passaggio  da 

Retribuzione lorda 

mensile stipendio 

tabellare 

 

Differenza retributiva 

lorda mensile stipendio 

tabellare 

Indennità di 

amministrazione 

mensile lorda mensile 

 

Differenza indennità di 

amministrazione lorda 

mensile 

Totale Differenza 

retribuzione 

mensile (stipendio 

+ indennità) 

 
A1  

in 

B1 

€ 1.365,38 
 

€ 1.441,96 

 

€ 76,58 

€ 308,12 

 

€ 309,56 

 

 

 

€ 1,44 

 

 

€ 78,02 

B1  

in 

B2 

 

€ 1.441,96 

 

€ 1.516,47 

 

 

€ 74,51 

€ 309,56 

 

€ 340,27 

 

€ 30,71 
 

€ 105,22 

B2 

in 

B3 

€ 1.516,47 

 

€ 1.614,34 

 

 

€ 97,87 

€ 340,27 

 

€ 371,51 

 

 

€ 31,24 
 

€ 129,11 

B3 

in 

C1 

 

€ 1.614,34 

 

€ 1.760,44 

 

 

€ 146,10 

€ 371,51 

 

€ 432,74 

 

 

€ 61,23 
 

€ 207,33 

C1 

in 

C2 

€ 1.760,44 

 

€ 1.926,03 

 

 

€ 165,59 

€ 432,74 

 

€ 464,18 

 

 

€ 31,44 
 

€ 197,03 

C2 

in 

C3 

€ 1.926,03 

 

€ 2.115,70 

 

€ 189,67 

€ 464,18 

 

€ 526,65 

 

€ 62,47 
 

€ 252,14 

 



 

Pagine a cura del Coordinamento  Nazionale  RdB Giustizia 

Effetti economici della ricollocazione con il nuovo contratto 

Passaggio  con il 

nuovo sistema 

classificatorio 

Retribuzione lorda 

mensile stipendio 

tabellare 

Differenza 

retributiva lorda 

mensile stipendio 

tabellare 

Indennità di 

amministrazione 

mensile lorda mensile 

Differenza indennità 

di amministrazione 

lorda mensile 

Totale 

Differenza 

retribuzione 

mensile  

Perdita 

retributiva 

con il nuovo 

sistema 

F1  1^ area ex A1 

in 

F2                 ex A1 S 

€ 1.365,38 

 

€ 1.414,42 

 

€ 49,14 

 

€ 308,12 

 

€ 308,12 

 

€  0 
 

€ 49,14 

 

 

€ 28,88 

F1   2^ area  ex B1 

in 

F2                   ex B2 

€ 1.441,96 

 

€ 1.516,47 

 

€ 74,51 

€ 309,56 

 

€ 340,27 

 

€ 30,71 
 

€ 105,22 

 

€  0 

F2  2^ area  ex B2 

in 

F3                 ex B3 

€ 1.516,47 

 

€ 1.614,34 

 

€ 97,87 

€ 340,27 

 

€ 371,51 

 

€ 31,24 
 

€ 129,11 

 

€  0 

F3  2^ area  ex B3 

In 

F4                  ex B3 S 

€ 1.614,34 

 

€ 1.709,75 

 

€ 95,41 

€ 371,51 

 

€ 371,51 

 

€  0 
 

€ 95,41 

 

€ 111,92 

F1   3^ area  ex C1 

In 

F2                   ex C1 S 

€ 1.760,44 

 

€ 1.823,41 

 

€ 62,97 

€ 432,74 

 

€ 432,74 

 

€  0 
 

€ 62,97 

 

€ 134,06 

F3   3^ area   ex C2 

In 

F4                    ex C3 

€ 1.926,03 

 

€ 2.115,70 

 

€ 189,67 

€ 464,18 

 

€ 526,65 

 

€ 62,47 
 

€ 252,14 

 

€ 0 

 


